
 
 

ASSESSORADU DE S’AGRICOLTURA E REFORMA AGRO-PASTORALE 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

 

 
L’Assessore 

  1 

DECRETO  N.   874  A  48 DEL 02.07.2013 

————— 

Oggetto: Nomina Collegio dei Revisori Consorzio di Bonifica del Cixerri 
 
 
 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la legge 14.01.1994, n. 20 recante “Disposizioni in materia di giurisdizione e 

controllo della Corte dei Conti” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.lgs.vo 09.03.1998, n. 74 recante “Modifiche in materia di controllo della 

Corte dei Conti sugli atti amministrativi della Regione”; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 19/23 del 17.06.2002 con la quale si 

prende atto dell’avvenuta cessazione dell’obbligo da parte dell’Amministrazione 

regionale di sottoporre i propri atti al controllo di legittimità della Corte dei Conti; 

VISTA la legge regionale 23 maggio 2008, n. 6 (Legge – quadro in materia di Consorzi 

di bonifica); 

VISTO  l’art. 28 della menzionata L.R. n. 6/2008 il quale  prevede che il Presidente del 

Collegio dei revisori, i due membri effettivi e i due supplenti, siano nominati con 

decreto dell’Assessore regionale competente in materia di agricoltura, previa 

deliberazione della Giunta Regionale su proposta dello stesso Assessore; 

VISTA                  la delibera della Giunta Regionale n. 19/50 del 14.05.2013 con la quale ai sensi 

del citato art. 28 della L.R. n. 6/2008 vengono nominati i componenti del 

Collegio dei Revisori del Consorzio di bonifica del Cixerri; 



 
ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

  

  

  
 

  2 

VISTA la delibera di Giunta Regionale n. 15/22 del 29.03.2013 in materia di compensi 

spettanti ai componenti degli organi di revisione di enti, agenzie, società, 

fondazioni, organismi comunque denominati e di qualsiasi natura giuridica, 

partecipati e/o controllati dalla Regione; 

RITENUTO di dover procedere alla nomina del Collegio dei revisori del Consorzio di 

bonifica del Cixerri sulla base delle nomine disposte dalla citata delibera della 

Giunta Regionale n. 19/50 del 14.05.2013; 

VISTO  lo Statuto del Consorzio di bonifica del Cixerri; 

                                        DECRETA 

ART. 1 Per quanto in premessa il Collegio dei revisori del Consrzio di bonifica del Cixerri è 

composto dai sottoelencati Signori: 

 Dott. Agostino Stefanelli, nato il 24.03.1951 – presidente 

 Dott. Luca De Ferrari, nato l’1.10.1975 – componente effettivo 

 Dott. Nicola Meloni, nato il 17.04.1981 – componente effettivo 

 Dott.ssa Tiziana Sanna, nata il 18.02.1962 – componente supplente 

 Dott. Alberto Campanelli, nato il 03.04.1961 – componente supplente 

ART. 2  Il Presidente ed i membri del Collegio dei revisori durano in carica cinque anni a decorrrere 

dalla data del presente decreto. 

ART. 3  Il Consorzio di bonifica del Cixerri provvederà alla determinazione del compenso 

spettante ai componenti del Collegio in conformità a quanto stabilito dalla Deliberazione 

della Giunta Regionale n. 15/22 del 29.03.2013. 



 
ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

  

  

  
 

  3 

ART. 4   Il presente decreto verrà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma della 

Sardegna, sul sito Internet della Regione Autonoma della Sardegna e sarà notificato al 

Consorzio di bonifica del Cixerri e, per il tramite dello stesso Consorzio, ai membri del 

Collegio dei Revisori. 

              

Cagliari, lì  2 luglio 2013          L’Assessore 

      F.to     Oscar Cherchi 


